



معاون وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد

## امسال حجم واردات برنج کاهش می یابد

۱

### گزارش اختصاصی

شاخه سبزی بررسی کرد:

## عدم تشکیل نهاد خانواده مهمترین سیاست دشمن برای ضرب به نظام

۲

### گزارش اختصاصی

شاخه سبزی گزارش می دهد:

## ناگهان زوددیر می شود

مدیر کل هنرهای نمایشی:

## بهره برداری از حریم تأثر شهر یک سال زمان می برد

۳

۴

۵

۶



وزیر ارتباطات:

## هیچ تکنولوژی جای ارتباطات پرسرعت فیبر نوری را نمی گیرد



وزیر اقتصاد خبر داد:

## تراز تجاری مثبت ۱۵ میلیارد دلاری

شماره:

۴۷۰۶

www.shakhesabz.ir

چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲ - ۱۳ جمادی الثانیه ۱۴۴۵ - ۲۷ دسامبر ۲۰۲۳

قیمت ۵۰۰۰ تومان

۸ صفحه - سال نوزدهم

سر مقاله

زهره مهر نوری

### مساجد بنیاد هدایت نسل ها

صف‌های نماز کیپ تا کیپ جمعیت ایستاده است در بین جمعیت غالب افراد بزرگسال هستند چند پسر بچه در بین صف دوم کنار پدر خود ایستاده اند در بخش زنان هم روال همین‌گونه است جای دهه هشتاد خالی است بی تردید مساجد بنیاد هدایت نسل ها محسوب می شوند. چون اسلام بر خلاف ادیان دیگر عبادت را به یک روز در هفته خلاصه نکرده است در دین مامسجد محلی برای برگزاری نماز جماعت است نمازی که یکی از مهم ترین کاربردهای آن ایجاد وحدت و دوستی بین هم کیشان است. خانواده به عنوان نخستین کانون تعلیم و تربیت نقش عمده ای در برقراری ارتباط کودکان و نوجوانان با مساجد دارد. بر این اساس اسلام سفارش می کند: «فرزندان را از کودکی به نماز و روزه عادت دهید تا تقید به فریض در بزرگسالی بر آنان دشوار نگردد.» خانواده و دوستان از مهم ترین عوامل تشکیل دهنده شخصیت افراد هستند که در شکل گیری اندیشه تربیتی، سیاسی، تحصیلی و دینی فرد مؤثر خواهند بود. در خارج از خانواده، دوستان بر ارزش ها و بینش های کودکان و نوجوانان تأثیر زیادی دارند. از آنجایی که روابط دوستانه نوجوانان، قوی تر و مؤثرتر از دیگر رده های سنی است، اهمیت گروه دوستان بیشتر می شود. خانواده ها باید به گونه ای غیر مستقیم بر دوستان و دوست یابی فرزند خود نظارت کنند و ملاک های دوست خوب و اهمیت دوست و دوستی را برای آنان بازگو کنند تا فرزندشان به وسیله دوستان مؤمن و متقید به آموزه های دینی از جمله مسجد علاقه مند شوند.

وقتی که نوجوان دوست مسجدی داشته باشد هنگامی که بایکدیگر از مدرسه و یا محیط ورزش و بازی برمی گردند و به طور کلی هر موقع که بیرون از خانه همراه باشند دوست او که مقید به اقامه نماز جماعت و اول وقت آن هم در مکانی مثل مسجد باشد او را با خود همراه می کند و به مسجد می برد و لسی اگر روحیات دوست او روحیه دین گریزی و عدم تقید به نماز و امور دینی و نماز جماعت باشد و اشتیاقی به مکان های مقدس و مساجد نداشته باشد قطعاً در روحیه نوجوان هم تأثیر خواهد گذاشت و او را از این مسائل دور خواهد کرد. در واقع حضور جوانان در مسجد دارای موضوعیتی ویژه است اما حضور این قشر مستلزم آن است که انسان از اوایل کودکی و نوجوانی با مسجد آشنا شده باشد؛ بنابراین دوران کودکی و نوجوانی به قدری حساس است که اگر از فرصت آن استفاده نشود و شخص ساخته و پرداخته نشود امکان بازسازی او هیچ گاه مثل اول مقدور نخواهد بود پس والدینی که نسبت به آوردن کودک و نوجوان خود به مسجد مقید باشند حضور آنان را در مسجد در مقطع جوانی تضمین کرده اند. اگر چه با وجود گوشه های هوشمند و بی توجهی والدین به آثار سوومخرب استفاده از این ابزار خطر عقب ماندگی فرهنگی را چند برابر کرده است به طوری که حتی در مساجد هم کودکان از بازی با این وسیله دست نبر نمی دارند. اما ضروری به نظر می رسد که والدین و تمامی دست اندر کاران تربیت به این اصل مهم که نقش اصلی آن را مکان های مقدسی مثل مساجد ایفا می کنند، آشنایی پیدا کنند و خود با مساجد بیشتر مانوس شوند تا فرزندانشان هم با این مکان ها رابطه بیشتری پیدا کنند و اثرات تربیتی در آن ها ظهور و بروز پیدا کند و جوانانی به بار آیند که بار و حیه دینی و مذهبی خدمتکار اسلام و جامعه به شمار روند.

سخنگوی دولت:

## هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین نداریم



واکنش ما به شهادت «سید رضی»

## انتقام می گیریم

۱

۲

۳

۴

۵

۶

خبر

واکنش ما به شهادت «سید رضی»

## انتقام می گیریم

مقابل ساختمان شورای عالی امنیت ملی، خواستار گرفتن انتقام خون شهید سردار «سید رضی موسوی» از رژیم صهیونیستی شدند. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی هم ضمن تسلیت شهادت شهید سید رضی موسوی در سوریه تأکید کرد که بی تردید رژیم سفاک صهیونیستی تاوان سنگین این جنایت را پرداخت خواهد کرد. هم چنین سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در پیام تسلیت شهادت سردار سید رضی موسوی در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق تصریح کرد: این اقدام خیانت با...

ادامه در صفحه ۲

موشکی رژیم صهیونیستی هدف سه موشک قرار گرفت. در همان ساعات اولیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیهای که در آن خبر را اعلام کرد نوشت: بی تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هم این اقدام تروریستی به شدت محکوم و بی پایه ایی مطبوعاتی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران حقوق خود را برای اتخاذ تدابیر لازم و پاسخ به این اقدام در زمان و مکان مناسب محفوظ می داند. شماری از دانشجویان و مردم تهران دوشنبه شب با تجمع



به گزارش شاخه سبزی، روز دوشنبه تا ساعت ۲ بعد از ظهر سردار سید رضی موسوی در سفارت ایران در سوریه بود. کار که تمام می شود به سمت منزل می رود و از آن جا که همسر در مدرسه مشغول کار بود، تا ساعت ۱۶ در محل اقامت خود تنها ماند و حدود همان ساعت در حمله

شاخه سبزی - دوشنبه ۴ چهارم دی ماه ۱۴۰۲ در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی با سابقه سپاه و از همزمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه به شهادت رسید.

یادداشت ۲

### استاد پرورش، الگویی برای مسئولان در نظام اسلامی

مرتضی نجفی قدسی

زندگی مسئولان و نمایندگان مانند چمران ها، رجبی ها و پرورش ها باید برای مسئولان کشور در همه دورانها الگو و سوره باشد و علت اینکه ما هر سال یاد و خاطره آنها را گرامی می داریم، در حقیقت پاسداشت ارزشهای واقعی انقلاب است که امیدواریم ثمره خون شهیدان یا برجا بماند و صالحان این امت همیشه بر مصدر امور قرار گیرند.

به انگیزه دهمین سالگرد ارتحال یار صدیق انقلاب مرحوم استاد سید علی اکبر پرورش است، انسان والایی که متأسفانه برای نسل جدید شناخته شده نیست و رسانه ها هم نسبت به معرفی این شخصیت گرانقدر کمتر توجه داشته اند.

بسم الله الرحمن الرحیم  
وَمَا كُنَّا مِنَ الْخَائِفِينَ  
وَأَنَّ كَثِيرًا مِنَ الْغُلَامَيْنِ يَخَافُونَ أَهْلَ الْبَيْتِ  
وَأَنَّ كَثِيرًا مِنَ الْغُلَامَيْنِ يَخَافُونَ أَهْلَ الْبَيْتِ  
وَأَنَّ كَثِيرًا مِنَ الْغُلَامَيْنِ يَخَافُونَ أَهْلَ الْبَيْتِ

شدمی ماه دهمین سالگرد ارتحال مرحوم استاد سید علی اکبر پرورش است، انسان والایی که متأسفانه برای نسل جدید شناخته شده نیست و رسانه ها هم نسبت به معرفی این شخصیت گرانقدر کمتر توجه داشته اند.

انسانهای بزرگ همانند چراغهایی پرتوافکن هستند که از خود نور ساطع می کنند و دیگران در شعاع آن نور راه می یابند و از تاریکی ها گذری می کنند، حیات و ممت برای علماء و دانشمندان تفاوتی ندارد و شخصیت وجودی آنها بعد از مرگشان نیز هدایتگر انسانهای حق طلب و نفوس مستعد است. لذا فرموده اند: «العلماء باقون ما بقى الدهر» عالمان تا دنیا و روزگاری باقی است، وجود دارند. سخن مادر این مقال از شخصیت بزرگی است که عالمانی چون حضرت آیت الله جوادی املی (دامت برکاته) او را از مصادیق این روایتی که عرض شد، می دانند، بنابراین جا دارد که هر سال همیشه از مناسبت ها و فرصت ها استفاده کنیم و به معرفی این رجال الهی بپردازیم، مخصوصاً در این شرایط امروز که نسل جدید کمتر انسان فرهیخته ای را می بینند و باید برای یافتن انسانهای والا چراغی به دست گرفت و دنبال پیدا کردن یک انسان واقعی به جستجو پرداخت.

دی شیخ با چراغ همی گشت گرد شهر کز دیو دد ملولم وانسانم آرزوست گفتند یافت می نشود، جسته ایم ما گفت آن که یافت می نشود، آتم آرزوست واقعا مانده عجیبی شده و به شدت دچار قطع الرجال شده ایم! کجا رفتند آن انسانهای باتقوی که زرق و برق دنیا نتوانست آنها را فریب دهد و بر عهد و پیمان الهی وفادار ماندند و حیات ابدی خود را به تکثیر طبعی دنیای زودگذر و فانی نرفتند. سخن از انسانهای والایی است که در پرتو نهضت الهی امام خمینی (رض) طلوع کردند و خالصانه او را یاری نموده و به مثابه سربازانی فداکار در رکاب او قدم برداشتند و اسوه زمان خود بودند. یکی از این رجال برجسته مرحوم استاد سید علی اکبر پرورش است که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله) او را یار و صدیق انقلاب خوانده...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت ۱

### آسیبها و تبعات تربیتی تک فرزندی

زهره نعلبندی

فرزند آوری در آیات قرآن و روایات اسلامی مورد تأکید قرار گرفته چرا که وجود فرزندان زمینه ای برای تداوم زندگی مشترک زوجین و سپری در برابر فروپاشی خانواده محسوب می شود.

اما اکنون به دلیل تغییر نگرش زوجین بر اساس تبلیغات بی شمار رسانه های معاند و همچنین مسائل اقتصادی و فشارهای مالی تحمیل شده بر خانواده ها بسیاری از خانواده ها به تک فرزندی روی آورده اند لذا یکی از خطرات آینده کشور، کاهش رشد جمعیت و کمبود نیروی انسانی است که البته عدم آگاهی از پیامدهای تک فرزندی نقش مهمی بر رواج این پدیده دارد.

تک فرزندی عواقب سوئی را در بر دارد که احساس تنهایی کودک، عدم تعامل با خواهر یا برادر، نداشتن فضای کودکی در منزل به دلیل بیشتر بودن تعداد بزرگسالان نسبت به کودکان، ندانن آزادی لازم متناسب با سن فرزند به وی به دلیل دلاویسی های بیش از حدی که والدین برای محافظت از فرزندشان دارند، برخی از معایب تک فرزندی هستند.

والدین تک فرزند، فرزندان خود را از داشتن خواهر و برادر محروم می کنند و فرزندان پدر و مادری که تک فرزند هستند، وابستگی مانند خاله، عمه، و دایی نخواهند داشت.

همچنین رواج تک فرزندی موجب می شود که جمعیت کشور رو به پیری سرود و فضای جوانی و شادابی کمتر دیده شود.

علاوه بر این با توجه به اینکه والدین تک فرزندان در بیشتر مواقع اجازه نمی دهند که فرزندانشان با احساسات سخت و ناراحت کننده روبه رو شوند و یا امکان آشکار شدن این نوع احساسات را برایشان فراهم نمی کنند، تحمل فرزند را در برابر این نوع احساسات و رویارویی با مشکلات ضعیف خواهند کرد که این خود موجب کاهش تاب آوری در این افراد می شود.

از دیگر عواقب تک فرزندی این است که مسئولیت پذیری در چند فرزندان بیشتر از تک فرزندان است؛ چرا که اغلب والدین چند فرزند بیشتر از تک فرزندان مسئولیت امور هر چند کوچک و جزئی را به فرزند خود واگذار می کنند. تک فرزندان معمولاً با صفاتی مانند خودخواهی و خودپسندی توصیف می شوند؛ چرا که توجه بیش از حد و تحسین مفرط از سوی والدین و پدر بزرگ و مادر بزرگ دریافت می کنند که موجب می شود نقاط ضعف از جمله خودخواهی در شخصیت آنان پرورش یابد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد

## امسال حجم واردات برنج کاهش می یابد

تولید اقتصادی نباشد و باید در حوزه واردات مدیریت صورت گیرد. در این راستا در وزارت جهاد کشاورزی با توجه به اعلام رسمی معاونت زراعت مبنی بر تولید ۲.۵ میلیون تنی برنج در سال جاری سقف ثبت سفارش ها را تعیین و بنا را بر این گذاشتیم که در سال ۱۴۰۲ حجم برنجی که وارد کشور می شود حداکثر ۲۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن پایین تر از سال گذشته و حتی از میانگین نیز کمتر باشد. این یعنی به جز شرکت بازرگانی دولتی که ذخایر راهبردی را مدیریت می کند برنامه ریزی کردیم حجم واردات برنج در سال ۱۴۰۲ در کشور کمتر از یک میلیون تن باشد. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: بر همین مبنا سهم بازار هر کدام از وارد کنندگان برنج را تعیین کردیم و به آنها ثبت سفارش دادیم. با شکلی که مدیریت ثبت سفارش صورت پذیرفت در ۸ ماهه سال کمتر از ۷۰۰ هزار تن برنج وارد کشور کردیم و امیدواریم طی سه ماه آینده با استمرار این روند به هدف خود برسیم.

دهه ۹۰ به واسطه شرایط خشکسالی و به تبع آن کاهش تولید برنج داخلی نیز اتفاق افتاد. وی تصریح کرد: به واسطه ورود برنج خارجی به بازار در سال گذشته بخشی از چالش های افزایش قیمت برنج خارجی مدیریت شد و برنج داخلی نیز با وجود افزایش قیمتی که داشت در سال ۱۴۰۲ اصلاح قیمت شد. بازار نیز از منظر عرضه و تقاضا به تعادل رسید و قیمت ها در مسیر کاهش قرار گرفت. خانی نوذری عنوان کرد: آمارهایی ارائه شده که سال گذشته ۲ تا ۳ میلیون تن واردات برنج و بالغ بر ۳ میلیون تن تولید برنج داخلی داشتیم ولی این آمارها صحیح نیست. گزارش های وزارت جهاد کشاورزی نشان می دهد که در سال گذشته کمتر از ۲.۵ میلیون تن برنج تولید داخل داشتیم که با مجموع واردات یک میلیون و ۸۰۰ هزار تنی التهاات بازار مدیریت شده است. هم چنین افزود: امسال گله مندی برخی تولید کنندگان وجود داشت که با توجه به کاهش قیمت برنج داخلی ممکن است

و بخش دیگر نیز از محل واردات تأمین می شود. به عبارت دیگر حدود ۴۰ درصد نیاز بازار از محل واردات به شکل سنواتی و حدود ۶۰ درصد نیاز بازار از محل برنج داخلی تأمین می شود. وی ادامه داد: مطابق گزارش های معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی سالانه ۲ تا ۲.۵ میلیون تن با توجه به شرایط اقلیمی و میزان بارندگی ظرفیت تولید برنج داریم. همچنین آمار واردات یک دهه گذشته نشان می دهد که به طور متوسط ایران سالانه بالغ بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن واردات برنج داشته است. این یعنی در سال های واردات ۲ میلیون تن و در برخی سال ها نیز کمتر از یک میلیون تن هم بوده است. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱ با توجه به افزایش قیمت برنج در بازار داخلی میزان واردات برنج با مدیریت وزارت جهاد ۳۰ درصد بالاتر از میانگین و بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن بود. این میزان واردات تقریباً در سال هایی در



شاخه سبزی - معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته و با توجه به تولید ۲.۵ میلیون تن برنج در داخل، قرار است حجم واردات برنج امسال کمتر از یک میلیون تن باشد. به گزارش شاخه سبزی، احمد خانی نوذری با بیان اینکه نیاز کشور به کالای استراتژیک برنج سالانه ۳ تا ۳.۵ میلیون تن است، گفت: بخشی از نیاز بازار از محل تولید داخل



## وزیر اقتصاد خبر داد: تران تجاری مثبت ۱۵ میلیارد دلاری

شاخه سبز- وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه اسمال ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹

ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می دهد.

به گزارش شاخه سبز، سید احسان خاندوزی با اشاره به میزان تجارت خارجی گمرک جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: گمرک برای اولین بار گزارش تجارت خارجی ماهانه را با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی محاسبه کرد. وی افزود: این گزارش حاکی از این

## یادداشت

 [ادامه از صفحه یک](#)

## استاد پرورش، الگویی برای مسئولان در نظام اسلامی

… و فرمودند «مرحوم آقای سید علی اکبر پرورش (رحمت الله علیه) چهره محترم و اثر گذاری که بخش اعظم عمر با پرکت خود را در خدمت اسلام و ارزشهای متعالی دین گذرانید و لهجهٔ صادق و دل با اخلاص و خلق نیک را به ترویج و تحکیم انقلاب و نظام اسلامی گماشت، تلاش های مبارزاتی در دوران طاعون‌را به خدمات ارزنده و مسئولیت های سنگین خود در قوهٔ مجریه و قوه مقننه و شورای عالی دفاع در دوران جمهوری اسلامی پیوند داد و با همهٔ توان به کشور و ملت خود خدمت کرد و سلامت و راحت خود را بر سر انجام وظیفه نهاد».

سخنرانی های مرحوم استاد پرورش را هر کسی می شنید شیفته اومی شد. در زمان رژیم گذشته و پیوسته برای ایراد سخن به شهرهای مختلف ایران دعوت می شد و جمعیت های انبوه به پای سخنرانی اومی نشستند. در سخنوری بسیار متبحر بود و چون یک فرهنگی ادیب، مسلط به تفسیر قرآن ونهی البلاغه و آشنایی عمیقی با روایات اهل بیت (ع) و معارف اسلامی داشت، سخنرانی هایش بسیار پر بار و قابل استفاده بود، بطوری که بخشی از همین سخنرانی ها از نوارها پیاده شده و توسط فضایی حوزه علمیه تنظیم و برای استفاده جوانان معرفت به صورت کتاب منتشر شده است.

عناوین کتابهای استاد پرورش

برخی از عناوین کتابهای ایشان که از همین رهگذر چاپ و انتشار یافته عبارتند از: راهیابی به ملکوت قرآن، جلوه هایی از عاشورا، در انتظار ظهور، نگرشی به نظام خانواده در اسلام، نبرد نور و نار (در شرح مبارزات پیامبر اکرم (ص) با مشرکین تاجهت، مردان آنجلس (در تفسیر سورهٔ کیف)، قرآن و خطوط انفاق، ما و قرآن (در شناخت قرآن)، مستشرقین (در موضوع دیدگاههای خاورشناسان دربارهٔ اسلامی)، جاهلیت پدیده ای بی مرز، پیامبر در مکه، علی و فاطمه، شناخت انسان، ما و پیامبر، اخلاق تشکیلاتی، فرصت هایی برای خودسازی و آموزه هایی از قرآن.

همچنین مجموعه اسناد ساواک در شرح فعالیتها و مبارزات استاد پرورش با رژیم ستم شاهی در یک کتاب مستقل ۳۰۰ صفحه ای توسط انتشارات مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات در پائیز ۱۳۹۴ منتشر شده است که بسیار خواندنی و بیانگر آن است که تمام فعالیتهای ایشان در مدارس، مساجد، انجمن ها، اجتماعات و سخنرانی ها و مسافرت ها پیوسته تحت نظر و اشراف ساواک بوده و با رها، احضار، دستگیر و زندانی شده است، اما استقامت وی در مبارزه بسیار جدی بوده و هیچگاه استعفا بهاره را رها نکرده است.

عرضه پرورش یک اسنادی جامع الاطراف بود، بدین معنا که صرفاً عالم نبود، صرفاً ادیب نبود، صرفاً پیششار در مبارزات انقلابی نبود، صرفاً یک سخنران برجسته و متبحر نبود، و ایک عارف سالک هم بود بطوری که همهٔ این اوصاف حمیده در بحث عرفانی او رنگ می یاخت.

برای بنده که تقریباً از سن ۱۳ سالگی و قبل از انقلاب به جلسات تفسیر قرآن ایشان راه یافته‌م و تا آخر عمر همیشه عاشقانه شیفته کلام و معارف الهی و قرآنی شان بودم، بیشترین جلوه گری را مباحث عرفانی و حالات روحی و معنوی عارفانه ایشان داشته است که وصف و بیان آن مشکل است.

ساده زیستی و زندگی زاهدانه استاد پرورش

آماساده زیستی ایشان در عین حال که مدتها مسئولیتهای مهم دولتی و حکومتی مانند وزارت آموزش و پرورش و یا نمایندگی مجلس و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و یا دیگر مسئولیتها را داشتند، واقعاً درس آموز است.

در دههٔ شصت که کشور درگیر جنگ شده بود و بسیاری از اراک حزب مردم به صورت سهمیه ای و کوپنی توزیع می شد، یک روز صبح در منزل مرحوم استاد پرورش مهمان‌نشان بودم که دیدم ایشان یک سینی نان و چایب آورد و از نمودن پنیر عذرخواهی کرد و گفت: بیخشید کوپن پنیرمان تمام شده است!

در آن زمان سلوک مرحوم شهید رجایی و بسیاری دیگر از دولتمردان، وضع زندگی شان چنین بود و با عموم مردم هیچ تفاوتی نداشتند و مردم می دیدند که مسئولانان هم مانند آنها زندگی می کنند و مثل آنها می‌احتاجشان از کوپن تأمین می شود و هیچ فرقی با هم ندارند، به عدالت در نظام اسلامی عملاً ایمان می آوردند و برای دوام و بقاء نظام اسلامی هم از جان خود مایه می گذاشتند.

استاد پرورش، چندین دوره نماینده مجلس بودند اما هیچگاه از حقوق نمایندگی مجلس استفاده نکردند و خود را یک معلم می دانستند و به همان حقوقی که از بابت معلمی و آموزش و پرورش می گرفتند اکتفا می کردند و در طول نمایندگی هیچ ماشینی هم از مجلس نگرفتند و از هیچ امتیاز خاصی برخوردار نبودند.

استاد پرورش چند سالی رئیس گروه فرهنگی کشورهای عضو آکو بودند که حقوقشان ماهی چند هزار دلار بود ولی حتی یک دلارش را هم مصرف نکردند و دستور دادند بخشی را به کمیتهٔ امداد امام و بخشی را به مجمع جهانی اهل بیت (ع) ااریز کردند.

اگر کسی زندگانی دنیا را موقت و کوتاه و طبق تعبیر قرآن کریم بازیچه و سرگرمی بداند و آخرت را حیات اصلی و ابدی اش حساب کند، قطعاً سلوکش در زندگی زاهدانه خواهد بود و به بیت المال تعرض نمی کند.

نکته‌ای که امروز بسیاری از مردم را ناراضی و دلسرده کرده است، فاصله‌های طبقاتی وحشتناک و سوء استفاده های کلان و میلیون و میلیارد دلاری از بیت المال است که به عناوین مختلف اتفاق می افتد و این افراد بیست ولو ظاهری آراسته داشته باشند نمی دانند که با این ثروت اندوزی و بناحق و دست اندازی به حقوق مردم پای روی خون شهدا می گذراند و چهمن ابدی را برای خود می خرد، گرمه که اینجا با لطایف الحیل از مواخذه عبور کنند، پیشگاه الهی را چه می کنند؟! آیا به جهنم و عذاب الهی و اخروی می ارزند؟! آیا اینکار آنها خسران مبین نیست؟! آنها فکر می کنند سوء کرده اند ولیکن خسارتیارترین کار را برای خود، مردم، کشور و نظام و انقلاب انجام داده اند و خیانت به خون شهدا و مردمی که با تمامی رنجها بخاطر اسلام، پای نظام ایستادند، قابل بخشش نیست.

زندگی مسئولانی مانند چمران ها، رجایی ها و پرورش ها باید برای مسئولان کشور در همهٔ دورانها الگو و اسوه باشد و علت اینکه ما هر سال یاد و خاطره مرحوم استاد پرورش را گرامی می داریم، در حقیقت پاسداشت ارزشهای واقعی انقلاب است که امیدواریم به

ثمرهٔ خون شهدیان با پر جا بماند و صالحان این امت همیشه بر مصدر امور قرار گیرند. یکی دیگر از ابعاد وجودی شخصیت استاد پرورش، تربیت نسلی از جوانان مهذب و پاک‌باخته برای انقلاب بود که بسیاری از آنها به صفوف رزمندگان اسلامی پیوستند و به فیض شهادت نائل شدند، چهره های درخشانى چون شهيد جلال افشار كه در وصیتنامه اش نوشت : استادم پرورش ! شما با اخلاص تان مرد سوزانديد !

نقل رويای استاد پرورش از شهيد آيت الله بهشتی
آری، استاد پرورش يك دبیر در بیست‌نهای اصفهان بود ولی مُهذب نفوس بود و انسان می ساخت و در حقیقت شهید پرور بود و در آخر خودش نیز پس از یک عمر تلاش و مبارزه با نفس درون و بیرون و مجاهدتهاي خستگی ناپذیر در کنار شهیدانش از گلستان شهدای اصفهان آر مید.

استاد پرورش شیفتهٔ شهداء و عاشق شهادت بود و در همین رابطه بر ايم نقل کردند که شبی شهيد بزرگوار و مظلوم انقلاب مرحوم آیت الله بهشتي (رض) را خواب دیدند در حالتی که کتاب بزرگی در زیر بغل شهید بهشتي بود و آقای پرورش به شهید بهشتي عرض می کنند آقا این چه کتابی است زیر بغل شما؟! شهید بهشتي می فرماید این کتاب، اسامی شهدای آینده است ! و آقای پرورش هم سؤال می کنند که آقا! اسم من هم در این کتاب هست؟! در این هنگام شهيد بهشتي کتاب را از زیر بغل در آورده و باز می کنند و چند ورقه می زنند و پس از تأملی به آقای پرورش می فرماید آقای پرورش! هر وقت نوبت شد، من خودم قبش خبرتان می کنم ! بر اساس همین خواب، استاد پرورش دلگرم بود که نامش در کتاب شهدای انقلاب ثبت می‌شود!

آری، این انقلاب چهره‌های درخشانى داشته است که دشمن در صدسات یاد و نام این شخصيتهاى والا و گرانقدر، انقلاب اسلامى حو و فراموش شود! لیکن برماست که نام‌یاد شهداء را همیشه زنده‌داریم و پر دامه‌ار هشان با پر جا بمانیم، و والسلام على عباده‌الله‌الصالحین



شاخه سبز - رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش‌بنیان، از همهٔ دستگاه‌های مرتبط خواست علاوه بر کمک به ارتقای قابلیت‌های صادراتی این محصولات، با تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش‌بنیان به شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان با شاخص‌های استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد.

مسئولان دستگاه‌های مختلف به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تامین تجهیزات مورد نیاز آنها که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، تسریع در تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش‌بنیان به شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان با شاخص‌های استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد.

مسئولان دستگاه‌های مختلف به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تامین تجهیزات مورد نیاز آنها که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، تسریع در تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش‌بنیان به شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس سیزدهم، افزود: حتماً در این همه دستگاه‌های مرتبط از

## سیاسی



است که در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفت و غیرنفتی کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۲۰۲ بود است. خاندوزی بیان کرد: بر این اساس مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه اسمال عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می دهد.

## رئیس‌جمهور تأکید کرد:

# اهمیت توجه به ارتقای بیش از پیش بهر هوری در همه فعالیت‌ها

دولت و اعتبارات بانک‌ها اکنتفا نکنید و از مسیریهای مختلف برای حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان اعتبار و منابع جدید جذب و خلق کنید.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت توجه به ارتقای بیش از پیش بهره‌وری در همه فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه‌های مختلف از جمله ارتزش در تولیدات دانش‌بنیان تلاش ز بیست فنا وری تا هوشمندسازی و استفاده از هوش مصنوعی، بر گسترش همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با شرکت‌های دانش‌بنیان در دولت مردمی تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه از به‌ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تامین تجهیزات مورد نیاز آنها که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، تسریع در تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در حمایت از شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان با شاخص‌های استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد.

رئیس‌جمهور در ادامه از به‌ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تامین تجهیزات مورد نیاز آنها که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، تسریع در تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در حمایت از شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان با شاخص‌های استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد.

مسئولان دستگاه‌های مختلف به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تامین تجهیزات مورد نیاز آنها که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، تسریع در تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در حمایت از شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس سیزدهم، افزود: حتماً در این همه دستگاه‌های مرتبط از

### وزیر ارتباطات:

# هیچ تکنولوژی جای ارتباطات پر سرعت فیبر نوری رانمی‌گیرد

لایحه برنامه هفتم توسعه نیز قید شده است، افزود: بر اساس همین قوانین، اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها ایجاد شده است. زارع پور با بیان اینکه هماهنگی و همکاری دستگاه‌های سطح استان، شرط موفقیت این پروژه است، تأکید کرد: اگر این هماهنگی و همکاری انجام شود ما می‌توانیم ظرف ۱۰ ماه آینده کل استان ایران پروژه چهار ارتباطات هر شهری را متحول می‌کنند و به همین دلیل خود شهرداری‌ها باید پیگیر اجرای این پروژه در شهر خود باشند و اگر مذاکرات با شهرداری‌ها برای اجرای پروژه و کارها قرار بهم.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: اجرای این پروژه چهار ارتباطات هر شهری را متحول می‌کنند و به همین دلیل خود شهرداری‌ها باید پیگیر اجرای این پروژه در شهر خود باشند و اگر مذاکرات با شهرداری‌ها برای اجرای پروژه و کارها، زیرساخت ارتباطات کشور را تداهده‌های آینده تأمین می‌کند. وزیر ارتباطات تصریح کرد: با اشاره به اینکه اجرای پروژه در قانون بودجه و وضعیتی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها، زیرساخت ارتباطات کشور را تداهده‌های آینده تأمین می‌کند. وزیر ارتباطات تصریح کرد: با اشاره به اینکه اجرای پروژه در قانون بودجه و وضعیتی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها، زیرساخت ارتباطات کشور را تداهده‌های آینده تأمین می‌کند.

شاه‌سازان با تأکید بر اهمیت توجه به ارتقای بیش از پیش بهره‌وری در همه فعالیت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در حمایت از شرکت‌های فعال، بر ارتقای کیفی مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس سیزدهم، افزود: حتماً در این همه دستگاه‌های مرتبط از

ضرورت انتقام خون این شهید عزیز از رژیم غاصب صهیونیستی که نداد کاملی از تورپسم دولتی است، تأکید کرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در واکنش به ترور سردار سرتیپ مستشاران نظامی با سابقه سپاه در سوریه در تویتهای خود، تأکید کردند که مسئولیت ترور شهید موسوی مستقیماً به عهده دولت یابند است. سخنانی کامیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم از بررسی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در شهادت شهید سیدرضی موسوی در جلسه هفته آینده این کمیسیون خبر داد. هم‌چنین دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از فلسطین مجلس در پیامی با اشاره به ترور سردار سیدرضی موسوی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی بداند شیبه عمرش که با طوفان الاقصی کشته شد هرگز و هرگز با این عملیات‌های بزدلانه ترمیم نخواهد شد. سید حسن خمینی نیز در پیام

### خبر

سخنگوی دولت:

## هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین نداریم



شاخه سبز- سخنگوی دولت با اشاره به برخی اظهار نظرهامینی برپیش‌بینی افزایش قیمت بنزین در لایحه بودجه ۱۴۰۳ با یادآوری اینکه لایحه بودجه به صورت عمومی در رسانه‌ها منتشر می‌شود، تأکید کرد که هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته نشده است.

به گزارش شاخه سبز، علی‌بهادری جهرمی در نشست خبری امروز خود با اشاره به اقدام جایگزینانهٔ تورویستی رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به منطقه مسکونی سوریه، اظهار کرد: سردار سیدرضی موسوی در این اقدام تروریستی به شهادت رسید. با همین اقدام تروریستی در زمان ومکان مناسب قطعاً با پاسخ مناسبی پاسخ داده خواهد شد. این رژیم و حامیان آنها از جمله آمریکا و انگلیس نمی‌ترسند. سرپوشی بر شکست تاریخی خود در جنگ غزه بگذارند.

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالاتی درباره فیلترینگ اینترنت اظهار کرد: رویکرد دولت افزایش سرعت، کیفیت و آزادسازی شبکه های اجتماعی در چارچوب قانونی است تا هم حقوق مردم تأمین شود و هم تکلیف اجرائی باشد. با همین رویکرد، رئیس جمهور دستور داد تا مرکز ملی فضای مجازی با بنیبن در ضوابط و رویکردها انجام دهد. کار گروه تعیین مضایق مجرمانه در قوه قضاییه هم مسئول محدودسازی است، ولی رویکرد دولت این است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت می‌گیرد، رویه خطا اصلاح شود، نه اینکه محدودسازی شود. وی ادامه داد: به پلتفرم‌های خارجی اعلام شده طبق روال فعالیت در کشورهای اروپایی اقدام کنند تا نماینده ای داشته باشند و امکان استیفای حقوق مردم وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر تخلفی صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزارت ارتباطات تا کنون از کار گروه تعیین محتوای مجرمانه تقاضای بازنگری داشته خبری‌کن از این تقاضاها صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزارت ارتباطات تا کنون از کار گروه تعیین محتوای مجرمانه تقاضای بازنگری نداشته خبری‌کن از این تقاضاها صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزارت ارتباطات تا کنون از کار گروه تعیین محتوای مجرمانه تقاضای بازنگری داشته خبری‌کن از این تقاضاها صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزارت ارتباطات تا کنون از کار گروه تعیین محتوای مجرمانه تقاضای بازنگری داشته خبری‌کن از این تقاضاها صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد.

سخنگوی دولت درباره انتقاد نمایندگان از دولت درباره حقوق بانزشستانگان گفت: افزایش حقوق بانزشستانگان در لایحه اول دولت پیش‌بینی شده بود. چیزی اضافه یکم نشده است. نظر نمایندگان این بود که افزایش حقوق بانزشستانگان از منبع پایدار و مطمئن تأمین شود. افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای تضمین پایدار بودن تأمین منابع برای افزایش حقوق بانزشستانگان مدنظر قرار گرفت که مجلس تأیید کرد.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا رئیس جمهور به مواضع روسیه درباره جزایر سه گانه واکنش نشان نداد، گفت: بلافاصله رسووی وزارت خارجه، واکنش نشان داده شد. کاردار سفارت روسیه احضار شد که در گذشتنتر شاهدان این اقدام بودیم. وزیر خارجه هم اعلام موضع رسمی کرد. دولت با هیچ طرفی در این زمینه تعارف ندارد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است قیمت بنزین افزوده شود، تصریح کرد: لایحه بودجه به صورت عمومی در رسانه‌ها منتشر می‌شود. متن این لایحه وجود دارد. هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته نشده است.

وی درباره پول های آزاد شده ایران نیز افزود: پول‌ها تبدیل می‌شود، بی‌بروه شده تا ارزش حفظ شود. در بانک های ایرانی این پول‌ها وجود دارد. استفاده از منابع ارزی بانک مرکزی در اختیار این بانک است و به شیوه‌های مختلف مورد بهره‌برداری قرار می‌دهد.

بهادری جهرمی در ادامه این نشست درباره جزئیات موقوفات تجاری ایران یا کشورهای اروپا، اساء اظهار کرد: در چارچوب لایحه موافقت‌نامه عضویت در شانگهای، مجوز مجلس برای این قرارداد اخذ شده است، ولی اگر مجوز دیگری نیاز داشته باشد، مسیر قانونی طی خواهد شد. این موافقت‌نامه که توسط وزیر صمت با بارلوس، قزاقستان، قزاقستان، روسیه و ارمنستان امضا شد، به تسهیل تجارت بین این کشورها کمک می‌کند. هزینه های تجارت را کاهش داده و تجارت غیرنفتی را افزایش می‌دهد. تعرف‌های گمرکی کاهش می‌یابد. جذابیت‌های تجاری ایران برای تجاران کشورهای افزایش می‌یابد. صادرات کالاهای راهبردی را هم تسهیل می‌کند. ۸۰ درصد قابل‌ام صادرات ایران صفر خواهد شد.

سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای مقابله با پس‌روی آب در بندر گز و بندر ترکمن، گفت: استعمار کاهش آب دریای خزر تحت تأثیر تغییرات اقلیمی و کاهش ورودی آب‌های ورودی رودخانه‌ها به دریای خزر است و سرتماشتگر همه کشورهای ساحل دریای خزر وجود دارد تا از نابودی گونه‌های جانوری در این منطقه جلوگیری کنند. مسخیزت برسطح قطعند. کنوانسیون محیط زیست دریای خزر به این موضوع پرداخته است. اکنون به تلاش جمعی منطقه‌ای برای حمایت جدی تر از زیست دریای خزر نیاز است. یکی از محورهای دیپلماتیسی منطقه‌ای دولت، احیا و حفظ دریای خزر است.

بهادری افزود: خلیج گرگان شرایط وخیمی داشت و ریزگردها به دلیل خشک شدن آن حوزه، ایجاد شده و گونه‌های جانسوری در معرض خطر نابودی بود و این شرایط، وضعیت گردشگری رهم تحت تأثیر قرار داده بود. شرایط ضروری بود که اقدامات جدی انجام شود. در سفر اول دولت، دستور لایروبی داده شد که این اقدام انجام شد و در زمان و مکانی اجرا خواهد شد که در جزکش خواهد کرد. پاسخ این عملیات با هدف رژیم صهیونیستی از اینگونه عملیات را محقق کند.

۲۴ هزار هکتار به ۳ هزار هکتار رسیده است.



## چند خطی از شیخ آباد به پناهه تشیع افتخار آمیز شهید گمنام

م ش

استاد دانشگاه علم و صنعت ایران

یاد نمی‌رود وقتی براننده‌ای قرار بود برای تدریس در تهران به‌دنبال هم‌پاییدن‌زنگ‌دو پرسید: ((استادواقعا شیخ آباد هستی‌دومن واقعه‌ش می‌ترسم بیام‌دنبالتون ))و این راننده عزیز چقدر مقهور فضا سازی شده بود که بعد چند مرتبه رفت آمد گفت د کتر جان نه فرقی هم‌باجاهای دیگر ندارد بدله عزیزان این محل به خاطر موقعیت انتهایی جغرافیای شهر در همه چیز انتها به نظر می‌رسد و ضرب المثل کمترین‌ها

اماچه خوب گفت: ((رُبّ مشهور لا اصل له)) چه بسا امور مشهوری که اصل و ریشه‌ای ندارد، در حالیکه در عرصه های مختلف دینی و معارفی و نجیگانی جهانی همراه باحفاظ‌سنت‌های گذشته و همسایه داری و... در اوج هم نباشد در انتها نیست.

شیخ آباد با داشتن قاریان و حافظان کشوری که تصاویرشان راباره‌از شبکه‌های مختلف سیمادیده ایدو لحظه‌های افطار از طنین دعایشان لذت برده اید. محله به محله و کوچه به کوچه‌ی این منطقه علم وفاداری به اهلیت را در قالب حسینیه‌ها و کانون های فرهنگی و هیئات برافراشته اند که در ایام عزای اهل بیت از پرشورترین مناطق شهر به‌شمار می‌رود. که تربیت سخنرانان ومداحان کشوری از نمونه‌ی برکات این محافل است.

حضور اساتید بزرگ دانشگاه‌های معتبر کشور

در رشته‌های مختلف و حضور روحانیون فرهیخته‌و ارزشمنددر مساجدحسینیه‌هاودیبران‌واُمورگاران فراوان استان از دیگر افتخارات پنهان منطقه است که حتی ساکنین عزیز این منطقه نیز از آن اطلاع چندانی ندارند.

بله عزیزان شیخ آباد جایی است که از دل آن

دانشجوی سوریون فرانسه بیرون آمده است، جایی

ام‌لی‌راسدربیری وتولید کرده‌اند،ومجری برنامه‌های

شبکه دو از آن خواسته است. جایی است دانش

آموزران سابقش الان در علم وصنعت وامام‌صادق (ع)

وپهشتی و...استاد هستند.

حضور نیروهای عزیز مدافعین حرم و تقدیم شهیدایی عزیز در دفاع از حرم‌ال‌الله در این منطقه از زین ترین اوراق افتخارات این منطقه است که گمنامانه رفتندوشهید شدندوشاید کمتر کسی از آن خبری داشته‌باشد

سخن از محل و منطقه‌ای است که با وجود محرمیت‌هااسرپاایستاده‌است درعین گلمندی‌ها، وقتی پای قهرمان وطن پیش می‌آید ۱۶ متری ولیعصرش رکورد حضور انسانی را می‌زند، خیابان خودش هم‌مهوت این جمعیت میشود.

شیخ آباد فقط همین‌ها نیست، شیخ آباد کاشن خلبانی پوش وشلوارش جیب‌ها را هم‌دارد، همین‌هایی که در روز تاریخی شیخ آباد نشان دادند دامن مجید سوزوکی و شاهرخ‌ها هنوز زنده اند، همان‌هایی که با ظاهر دانش منتری زرتابوت یکی از بامرام گمنام‌وطن را گرفتند.

و این روزها حضور مردی گمنام از تبار آسمان زینت بخش منطقه و آرام جان همه‌ی مردمان شده است که از تشییع افتخار آمیز وفاداران به این مکتب دیگر یازمان به قلم‌فرسایی نخواهد بود.

بیادمان باشد خداوند ولی خود را در بین فقیران مخفی کرده‌است و باران آرزوآرامی حضرت حجت از جاهایی که کسی گمان نمی‌برد خواهند بود. حرف آخر: آدمی را یاد درس منزل نه بلکه با منزلتش پیش خداوند خواهند خرید...

موفق و پیروز و بلند پرنس باشید

### خبر

ششم تا هشتم دی ماه انجام می‌شود:

## رقابت بیش از ۵۰۰ فرنگی کار کشور در قم

شاخه‌سبزعباس‌اصفهانیان، به‌گفته‌سرپرست‌هایب کشتی استان قم، این استان از ششم تا هشتم دی ماه جاری میزبان برگزاری مسابقات کشتی فرنگی رده‌سنی بزرگسالان کشور خواهد بود.

علی‌عبدی اظهار داشت: این مسابقات در سالن ورزشی ۲ هزار نفری شهید حیدریان قم برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: علاوه بر تعداد ۵۴ نفر مربی و ورزشکار که در مسابقات شرکت می‌کنند، ۱۱۰ نفر داور و عوامل اجرایی فدراسیون کشتی نیز در قم حاضر خواهند شد. وی با اشاره به اینکه تیم‌هایی از ۲۱ استان و ۲ منطقه آزاد روند و کیش در مسابقات قم حاضر می‌شوند ابراز داشت: مسابقات در ۱۰ وزن برگزار خواهد شد. وی گفت: استان قم هفته گذشته نیز پذیرای دوپنجم‌پوشان فرنگی کار نوجوان کشور بود و مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی قهرمانی نوجوانان کشور در این استان برگزار شد. عبدی یادآور شد: کشتی فرنگی قم همواره در سال‌های اخیر در بین استان‌های کشور حرف‌برای گفتن داشته و ورزشکاران این استان در اردوهای مختلف تیم‌ملی حضور یافته‌اند.

گفتنی است رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی کشور در رده‌سنی بزرگسالان از ۵ دی ماه با پذیرش تیم‌ها در قم آغاز خواهد شد و وزن کشتی ۵۰ کیلو وزن نخست کشتی گیران چهارپشت‌نیمه‌ای ماه دی در مجتمع پوران مهدی و شروع رقابت‌ها از ساعت دو صبح در سالن دو هزار نفری شهید حیدریان ب‌روی سه‌شش‌انگاز خواهد شد.

وزن کشتی فینالیست‌های پنج وزن اول و تمام ورزشکاران در پنج وزن دوم هم پنجشنبه صبح انجام و فینالیستهای پنج وزن پایانی هم جمعه ۸ دی ماه با هم رقابت خواهند داشت.

بیش از ۵۰۰ ورزشکار و مربی در قالب ۳۳ تیم در این مسابقات با یکدیگر برای حضور در رقابت‌های انتخابی المیک‌سراسخ خواهند شد.

به گفته دبیر هیئت کشتی قم این استان با یک تیم و

۱۱ سهمیه از شهرهای کشتی گیر پرور در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت.

## خبر قم

SHAKHESABZ@GMAIL.COM

هوای قم ۴ درجه سرد می‌شود



شاخه‌سبز- کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: پیش‌بینی می‌کنیم حداقل دمای هوای روز چهارشنبه ۴ درجه کاهش به ۳ درجه سانتیگراد برسد. به گزارش شاخه‌سبز، کارشناس اداره کل هواشناسی استان با اشاره به اینکه آسمان امروز صفر قم صاف همراه با باد خواد بود گفت: پیش‌بینی میکنیم حداکثر سرعت وزش باد ۵۰ کیلومتر بر ساعت باشد که اولیا امشب از سرعت وزش باد کاسته می‌شود.

شاخه سبز بررسی کرد:

## عدم تشکیل نهاد خانواده مهم‌ترین سیاست دشمن برای ضربه به نظام



خانواده‌ها در کنار یکدیگر ایستاده‌اند.

زهره نعلبندی -زنان نقش محوری در صلاح و فساد جامعه دارند و در روایات نیز بر این موضوع اشاره شده است از این رو غرب برای رسیدن به اهداف خود زن و خانواده را مورد هدف قرار داده است.

به گزارش خبرنگار شاخه سبز، تشکیل خانواده، به عنوان هسته اصلی جامعه بشری، ضرورتی حیاتی است، که در راستای خلقت و هماهنگ با سرشت جامعه گرابی انسان می‌باشد.

تزلزل بنیان خانواده، حربه دشمن برای ضربه به نظام است لذا تشکیل خانواده به حدی مهم است که در سال‌های اخیر معاندین و بدخواهان کشور تمام تلاش خود را برای ورود ضربه به نهاد خانواده به کار بسته‌اند و خوب می‌دانند تضعیف خانواده،

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

## قم یکی از ظرفیت‌های بلقوه گردشگری سلامت ایران است

مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: با توجه به برخورداری قم از بیمارستان‌های قابل قبول در خدمات بهداشت و درمان یکی از ظرفیت‌های بلقوه گردشگری سلامت ایران است. به گزارش شاخه سبزی در نشست رسانه‌ای ۵ دی ماه در سالن جلسات علوم پزشکی قم برگزار شد افزود: حضور نهادها و ارگان‌های مهم در این نشست همچون جامعه المصطفی العالمیه که با رویکرد دیپلماسی علمی و دیدگاهی تعاملی با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی قم در ارتباط است؛

می‌تواند زمینه‌ای برای رونق بیشتر و ارتقای سطح نظام سلامت استان باشد.

به گفته مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم طراحی اسناد بالادستی و تدوین برنامه‌ها به‌منظور تعیین اهداف عالی سفر و زیارت و همچنین ارتقاء زیرساخت‌های استان به‌ویژه در حوزه نظام سلامت از جمله ضروریات و ملزومات مهمی هستند که می‌توانند منجر به دستیابی به شهری در طراز تمدن‌نوین اسلامی شود.

محمد جهانگیری مشاور عالی و اجرایی رئیس

دانشگاه علوم پزشکی قم نیز هدف از برگزاری نشست تخصصی گردشگری سلامت را که با محوریت سه شهر زیارتی قم، مشهد و شیراز ششم دی ماه را مدنظر داشتن دو پیامد دانست و عنوان کرد: افزایش بهره‌وری سفر، زیارت و گردشگری و همچنین ارتقاء زیرساخت‌های استان به‌ویژه در وهله نخست و در مرحله بعد سایر کشورها و در نظر گرفتن ابعاد بین‌المللی آن مهم‌ترین آثار برگزاری این نشست است.

وی بیان کرد: این رویداد با شعار «سفر، زیارت

WWW.SHAKHESABZ.IR
شماره ۶۷۰۶
سال نوزدهم - شماره ۶
۱۴۰۲ دی ۶

وی افزود: حداقل دمای ثبت‌شده برای امروز ۷ درجه سانتیگراد است و احتمالاً دما در ۱۹ درجه سانتیگراد برسد. اسماعیلی با بیان اینکه فردا آسمان قم صاف و در برخی ساعات همراه با وزش باد خواهد بود گفت: احتمالاً حداقل دمای هوا روز چهارشنبه سه درجه سانتیگراد و حداکثر ۱۷ درجه سانتیگراد ثبت‌شود. وی افزود: پیش‌بینی میکنیم روز پنجشنبه شاهد آبریزی آسمان قم باشیم.

## سیاست دشمن برای ضربه به نظام

ایفا کنند باید آرامش خاطر داشته باشند و بدانند که مقررات قانونی و شرع برای تامین امنیت او چه تدابیری اندیشیده است.

حجت‌الاسلام و المسلمین مظفری بیان داشت: اصل ۲۰ قانون اساسی به تساوی حمایت قانون از زن و مرد اشاره می‌کند که همه ملت اعم زن و مرد در قانون برابر هستند و هیچ تبعیضی ندارند و شورای نگهبان نیز بر این امر نظارت دارد که قانونی تبعیض آمیز نباشد.

وی تاکید کرد: بعد از پیروزی جمهوری اسلامی به حقوق زنان توجه بیشتری شده است از جمله اینکه زمینه‌های آموزش زنان فراهم شد و دانشگاه‌های متعددی ایجاد شد.

مظفری بیان کرد: در بخش دوم اصل ۲۱ قانون اساسی به حمایت از نقش مادری بانوان تاکید کرده است تا امنیت بیشتری در این زمینه برای بانوان ایجاد شود از جمله اینکه دادگاه اختصاصی برای رسیدگی به مشکلات و دعاوی خانواده در نظر گرفته شده است همچنین در آن جا در کنار هر قاضی مرد، یک مشاور زن نیز حضور دارد.

اما آنچه‌یژی است که حائز اهمیت است این است که زن و مرد با یکدیگر در مسائل مختلف برابری داشته باشند که در این باره رئیس کل دادگستری استان قم اظهار کرد: برای اینکه بانوان بتوانند نقش خود را در خانواده به خوبی

که قانون از زنان انجام داده است. مظفری با تاکید بر اینکه تفاوت زن و مرد سبب شده است که زن و مرد مکمل یکدیگر باشند، گفت: حقوق زنان یکی از رشته‌های مهم حقوق بشر است و در همه کشورها مطرح است.

وی ادامه داد: برخی از اقداماتی که در کشورهای غرب در قالب حقوق زن برای حمایت از زنان صورت گرفته است به ضرر زنان شده است و اگر تحلیل درستی انجام شود متوجه می‌شویم به نفع زنان نیست و آنچه اسلام بیان کرده است برای زنان سودمند است.

رئیس کل دادگستری استان قم اضافه کرد: شاید برخی از مسائلی که در رابطه با زنان در اسلام بیان شده است به ظاهر تفاوت‌هایی را برای زنان قائل شده باشد اما اگر به صورت عمیق مطالعه کنیم متوجه می‌شویم که به نفع زنان و در حمایت از زنان است.

وی اظهار کرد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی قوانین خانواده به صورت سنتی اجرا می‌شد یعنی طلاق به صورت مطلق به دست مرد بود اما زمانی که انقلاب اسلامی پیروز شد امام خمینی (ره) دستور دادند که در مواردی بر اساس قاعده عسر و حرج، طلاق به دست حاکم وی یا بیان اینکه بر اساس ماده ۱۱۰۳ قانون مدنی، زن و شوهر موظف به حسن معاشرت



همین ۲۰ درصد به دست بخش‌های غیر مرتبط افتاده است و برای شهرهای زیارتی هیچ در آمد اقتصادی ندارد.

### خبر

سرپرست تعزیرات حکومتی استان اعلام کرد:

## تشکیل ۲۷۳ پرونده تخلف برای مشاوران املاک قم



شاخه‌سبزعباس‌اصفهانیان، به‌گفته‌سرپرست‌اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم در چندماه گذشته ۲۷۳ قف‌ره پرونده متخلف در حوزه مشاورین املاک با جریمه ۴ میلیارد و ۲۰ میلیون تومانی تشکیل شده‌است. «تقی حسام» گفت: در ستاد تنظیم بازار استان قم‌ماوزی با فعالیت ستاد تنظیم بازار کشور، کالاهای هود هفته‌ای برصدن‌الایزمی‌شود که اگر کالایی پانوجه کم‌بود عرضه‌م‌دچار افزایش قیمت‌شده‌بان‌آمین‌می‌شود اما اگر بررسی‌ها منتج به این مسئله شود که گرانی‌ها به دلیل عدم نظارت بوده، قطعاً این نظارت‌ها شناسید می‌شود.

وی با بیان اینکه سهمسکم بین۳۵ تا۴۷ درصد در سید خاتوار تأثیر دارد، افزود: نظارت‌ها در این حوزه به‌اندازه‌سهم‌ان کافی نبوده‌است و دولت‌های گذشته‌اساساً در این حوزه ورود پیدا نکردند، اما دولت‌سبزدهم

در حوزه مسکن ورود پیدا کرده‌است و لذا در این حوزه نیز به قانون داریم.

حسام تصریح کرد: به‌معتقدیم اگر قیمت‌اجاره‌به‌م‌خریدوفروش‌ملک‌روند افزایش‌دردلایل مختلفی دارد که در این بین نقش دلال‌بازی و مشاورین املاک‌را نمی‌توان کتمان کرد؛ چرا که مشاورین املاک حق کمیسیون خود را بر اساس میزان معامله‌انجام‌شده در یافت می‌کنند بنابراین افزایش قیمت‌املاک‌استقبال می‌کنند.

حسام تاکید کرد: با توجه به مصوبات ستاد تنظیم بازار استان در خصوص افزایش نظارت‌ها؛ در ۹ ماه گذشته بیش از ۱ هزار ۴۴۱ قف‌ره پرونده‌داشتیم، که از میزان ۴ هزار ۷۵۵ قف‌ره پرونده در سه‌ماه‌اخیر بوده‌است و لذا آثار سه‌ماهه‌نسبت‌به‌ماه‌م‌قبل ۶۰ درصد رشد داشته‌است که نشان‌از بزخورداد واحدهای متخلف دارد.

سرپرست‌اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم اظهار کرد: هدف‌ما از تشدید نظارت‌ها بر خود با کسبه متخصص و متشرع نیست و به‌دنبال تقابل با صنوف واحدهای تولیدی نیستیم؛ امکان افزایش ۱۰ برابری جریمه‌گرفروشی‌و همچنین مجوزب‌ملی‌واحدهای صنفی متخلف‌از جمله‌اختیارات قانونی‌مدارر است‌ای حمایت‌از اقشار مردم و صنوف منصف‌است.

بیان اینکه بسیاری از کالاهای ایرانی اگر ضوابط قانونی حمل‌ان رعایت‌نشود قاچاق محسوب‌می‌شود، تصریح کرد: به‌عنوان مثال در حوزه حمل‌دام، پلاک، گواهی قرطیبه‌دام‌پزشکی، بان‌مازه‌از جمله ضوابطی است که اگر رعایت‌نشود کالای قاچاق محسوب‌می‌شود.



ارائه بیش از ۱۴ هزار خدمات درمانی در بیمارستان شهید انصاری رودسر در آرمه امسال

در آرمه سال جاری، بیش از ۱۴ هزار خدمات درمانی در بیمارستان شهید انصاری رودسر به مراجعان ارائه شده است. رشت سیمیه جوان حر آرمه سال جاری، بیش از ۱۴ هزار خدمات درمانی در بیمارستان شهید انصاری رودسر به مراجعان ارائه شده است. خدمات پاراکلینیکی ارائه شده در این مرکز درمانی طی آرمه، شامل ۳۸۲۳ مورد آزمایش تشخیصی طبی و ۲۳۸۸ مورد سونوگرافی و رادیولوژی بود.

**ایران من**  
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

بانهجه به فعال بودن کلینیک تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان شهید انصاری، طی یک ماه، ۲۶۶۷ بیمار ویزیت شدند که بیشترین مراجعان مربوط به کلینیک‌های چشم، ارتوپدی، داخلی و جراحی بود. در این میان ۶۱۵ مورد عمل جراحی نیز صورت پذیرفت. تعداد نوزادان متولد شده در بیمارستان شهید انصاری رودسر ۳۷۰ نوزاد بود که ۶۰ درصد از زایمان‌ها به روش طبیعی انجام شد. گفتنی است، اورژانس این مرکز درمانی طی آرمه سال ۱۴۰۲، پذیرای ۴۵۱۹ بیمار بود.

خبر

یکی از کارکنان پالایشگاه گاز ایلام بعنوان پژوهشگر برتر استان معرفی شد



یکی از کارکنان واحد پژوهش و فناوری پالایشگاه گاز ایلام در جشنواره ملی شهید فخری زاده بعنوان پژوهشگر برتر دستگاه‌های اجرایی استان ایلام معرفی و از او تقدیر شد. به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی پالایشگاه گاز ایلام؛ در این جشنواره که توسط وزارت کشور و به میزبانی استانداری مازندران در آذر ماه سال جاری با هدف شناسایی و تجلیل از پژوهشگران برتر شاغل در دستگاه‌های اجرایی و امکان بهره‌مندی از دستاوردها و توانمندی‌های علمی و پژوهشی کارکنان کلیه دستگاه‌های اجرایی سراسر کشور برگزار شد، خانم «گوهر آزادی» از کارکنان پالایشگاه گاز ایلام موفق به کسب عنوان پژوهشگر برتر بین دستگا‌های اجرایی استان شد.

گفتنی است خانم آزادی با مدرک دکتری شیمی آلی دارای ۳۲ مقاله چاپ شده در ژورنال‌های معتبر بین‌المللی، یک عنوان ثبت اختراع، ۵ پروژه پژوهشی در سطح ملی و دانشگاهی بوده و ۲ دوره پسا دکتری را در دانشگاه‌های معتبر داخلی گذرانده و در سال ۱۴۰۱ بعنوان نیروی انسانی نخبه از طرف بنیاد ملی نخبگان کشور برگزیده شده است.

رونمایی از مستند حاج آقا وزیر در یزد

یزد-سیماصادقی مقدم: در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان استان، خانواده مرحوم وزیر و هنرمندان یزدی، از مستند حاج آقا وزیر در سالن شهید اویسی یزد رونمایی شد.

مدیر کل صدا و سیما مرکز یزد در آیین رونمایی از این مستند، با اشاره به اینکه یکی از وظایف رسانه ملی هويت و هويت محوری است گفت: ما در صدا و سیما مرکز یزد تلاش کردیم این هويت را در آثار مختلف تقدیم مخاطبان کنیم که نمونه آن نیز تولید مستند حاج آقا وزیر است.

کرمی با اشاره به شخصیت محبوب و مردمی مرحوم وزیر، افزود: این عالم دینی در طول دوران زندگی خود منشأ خدمات و بركات زیادی برای مردم بوده که در این مستند گوشه‌ای از این خدمات به خوبی به تصویر کشیده شده است.

قائم مقام سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد هم با بیان شخصیت ممتاز تاریخ معاصر استان و کشور، مرحوم محمدعلی وزیر گفت: احیای نماز جمعه، احیای مسجد جامع یزد، جلوگیری از تخریب حسینیه امیرچقماق و تاسیس کتابخانه بزرگ وزیر یزد از خدمات ارزشمند این عالم دینی بوده است.

زارع به تولیدات مستند مفاخر و مشاهیر یزد نیز اشاره و خاطر نشان کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد برنامه‌ای دارد که هر فصل ۲ مستند از چهره‌های مفاخر یزدی را به شهروندان معرفی کند که این کار با مشارکت صداوسیما مرکز یزد انجام می‌شود.

تهیه‌کننده و کارگردان این اثر نیز گفت: مستند حاج آقا وزیر در بازه زمانی ۵ ماهه و در مکان‌های مختلف نظیر مسجد جامع یزد، کتابخانه وزیر و مدرسه تعلیمات دینی یزد تصویر برداری شده و به ابعاد شخصیتی، سبک زندگی و خدمات ارزشمند حجت الاسلام والمسلمین مرحوم سیدعلی محمد وزیری، موسس کتابخانه وزیر یزد پرداخته است. عباسی سرچشمه در پایان افزود: مستند حاج آقا وزیر پنجشنبه ۷ دی ماه ساعت ۱۹ و تکرار آن جمعه ساعت ۱۱ از شبکه یزد پخش خواهد شد.

انفقاد تفاهم نامه همکاری مابین شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان و پارک علم و فناوری

تفاهم نامه همکاری مابین شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان و پارک علم و فناوری گلستان به منظور ایجاد پردیس علم و فناوری حرکت به سوی جامعه محوری و ارزش آفرینی منعقد گردید.

به گزارش شاخه سبز، رضا شهمرادی مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی گلستان موضوع این تفاهم نامه را همکاری پارک و شرکت شهرکهای صنعتی استان در خصوص اختصاص دادن بخشی از اراضی صنعتی شهرک های صنعتی استان گلستان را جهت راه اندازی پردیس علم و فناوری عنوان کرد

شهمرادی در ادامه تصریح کرد این تفاهم نامه در چارچوب بند ب ماده ۳ دستورالعمل ایجاد پردیس های علم و فناوری که مدل تاسیس پردیس توسط شرکت شهرک های صنعتی به عنوان سازمان موسس و پارک علم و فناوری به عنوان سازمان همکار برای راه اندازی و ایجاد پردیس علم و فناوری انجام می شود.

امضای ۲ تفاهم نامه و رونمایی از ۴ کتاب در غرفه برق منطقه ای خوزستان در نمایشگاه هفته پژوهش

آب و هوایی خوزستان، طراحی و ساخت سه دستگاه ترانسفورماتور نوری ولتاژ و جریان و معرفی نرم افزار TRANSIENT ANALYZER که با همکاری با مراکز علمی و دانشگاهی علمیا تی و کاربردی شده به همراه فرصتها و شرایط اولویتهای سرمایه گذاری نیروگاه مقیاس کوچک گازی نیروگاه تجدیدپذیر (خورشیدی، بادی و زیست توده) نیز به نمایش درآمده است. در نخستین روز نمایشگاه با حضور علی اسدی مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان از سه کتاب راهنمای کاربردی رله های حفاظتی که توسط مسلم مساقیان ترجمه شده و کتابچه آموزشی آشنایی با نرم افزار SIPCON و نقش آن در تنظیم رله دیستانس ۱۰۰۰ PZ به تهیه کنندگی



سالم خرمشهر محل دائمی نمایشگاههای بین المللی خوزستان شروع به کار کرده و غرفه شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این نمایشگاه راهپا شد. در غرفه برق منطقه ای خوزستان که مورد بازدید مدیران و مسئولان استانی قرار گرفته است، دستاوردهای پژوهشی این شرکت مانند دانش فنی و ساخت نیمه صنعتی مفره پلیمری بر اساس شرایط

مدیر عامل آبفای استان اصفهان خبر داد:

تحلیل هیدرولیکی لحظه ای و پایش آنلاین فشار شبکه توزیع آب اصفهان

بیش از گذشته فراهم شود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان بر تشکیل کارگروه های تخصصی میان آبفا و اظهار شهرداری تاکید کرد و اظهار داشت: با تشکیل کارگروه های تخصصی میان فعالان صنعت آبفا و شهرداری قطعا از برخی از موازی کاری ها جلوگیری می شود که این امر در نهایت نه تنها باعث کاهش وقت و هزینه می گردد، بلکه دسترسی مردم به خدمات در بازه زمانی کوتاه تری صورت می گیرد. اکیریان تصریح کرد: تسریع در صدور مجوزهای لازم درخصوص اجرای زیر ساخت های لازم و همچنین



هیدرولیکی و پایش آنلاین قرار می گیرد اظهار داشت: به منظور آبرسانی پایدار به مردم اصفهان، تمام نقاط شهر با کمک نرم افزارهای پیشرفته و بومی بصورت ۲۴ ساعته کنترل و مورد تحلیل هیدرولیکی قرار گرفته و فشار شبکه بصورت یکنواخت تنظیم میگردد. وی تعامل آبفا و شهرداری را امری موثر در خدمات رسانی پایدار به مردم برشمرد و خاطر نشان ساخت: برای خدمات رسانی بی وقفه به مردم باید این دو دستگاه خدمات رسان پیش از پیش همکاری و تعامل را در دستور کار قرار دهند تا رضایت مردم

وزیر راه: راه آهن چابهار - زاهدان سال ۱۴۰۳ آماده بهره برداری می شود

وزیر راه و شهرسازی و توسعه اقتصادی استان را به همراه دارد. وزیر راه و شهرسازی در ادامه به افتتاح ۳۸ کیلومتر از کریدور بزرگراهی جنوب-شمال شرق واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: این اقدام در راستای تکمیل کریدور شمال به جنوب کشور است که در مجموع ۹۶ کیلومتر راه اصلی به راه‌های استان اضافه شد. وزیر راه و شهرسازی این ۹۶ کیلومتر که امروز افتتاح شد را ۳ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: در سطح استان بیش از ۲۱۰۰ کیلومتر راه اصلی به غیر از راه‌های روستایی در دستور کار قرار دارد که ۱۸۵۰ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسیده است، بخشی در مراحل مختلف پیشرفت قرار دارند که امروز ۹۶ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسید و مابقی به مرور زمان و با سفر رئیس جمهوری افتتاح و تقدیم مردم شریف استان سیستان و بلوچستان خواهد شد.



وزیر راه و شهرسازی از تلاش این وزارتخانه، قرارگاه خاتم الانبیا و استانداری سیستان و بلوچستان برای تکمیل راه آهن چابهار-زاهدان و بهره‌برداری از آن در سال آینده خبر داد و گفت: تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب شرقی از نوار ساحلی جنوب کشور به طول ۱۸۵۰ کیلومتر یکی از راه‌های توسعه دریا محور در راستای توسعه دریا محور در دولت سیزدهم است. وی افزود: قطعه ۵۸ کیلومتری از نوار ساحلی که امروز افتتاح شد بخشی از این کریدور بزرگراهی در جنوب کشور است که تقدیم مردم شریف استان سیستان و بلوچستان خواهد شد.

خبر

آموزش پدو استخدام کار آموزان جدید صنعت نفت در شرکت گاز استان کرمان



مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: دوره‌های آموزشی بدو استخدام کارآموزان جدید استخدام بند الف دانشگاه صنعت نفت از شرکت های گاز استانی، مناطق عملیات انتقال گاز و پالایش گاز طی سه هفته به میزبانی شرکت گاز استان کرمان برگزار شد.

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، محمدرضا سلیمانی در تشریح خبر فوق افزود: در طی این سه هفته، ضمن هماهنگی با واحد آموزش شرکت ملی گاز ایران تعداد ۱۱ دوره آموزشی عمومی با حضور اساتید برجسته ملی گاز و اساتید غیر شرکتی، ضمن تهیه نمودن امکانات آموزشی برای آموزش تعداد ۳۵ نفر از کارآموزان جدید استخدام برگزار و نتایج اثربخشی دوره‌ها به صورت کامل در نرم افزار جامع آموزش ایده شرکت ملی گاز ایران ثبت شد.

وی بیان کرد: همچنین آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی و هفت مهارت رایانه با همکاری جهاد دانشگاهی استان کرمان برگزار و نمرات ضمن ثبت در نرم افزار ایده در قالب کارنامه به شرکت های مربوطه اعلام می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان ادامه داد: دوره HSE عمومی، اصول و مبانی یادفند غیرعامل، قوانین و مقررات استخدامی نفت، قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان، آشنایی با قوانین وزارت نفت و شرکت های تابعه، مهارت های ارتباطی، کمک های اولیه مقدماتی، آیین نگارش و مکاتبات اداری، حفاظت اسناد و مدارک و گنتار، مفاهیم پایه فناوری اطلاعات (IT)، اتوماسیون اداری، آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی و آزمون هفت مهارت رایانه از جمله دوره های برگزار شده برای کارآموزان بود.

سلیمانی در پایان به برگزاری کلاس های آموزشی، دو برنامه تفریحی برای بازدید از آثار تاریخی استان کرمان شامل (باغ شاهزاده ماهان، عمارت باغ فتح آباد و ارگ راین، ارگ جدید و ارگ قدیم بم) اشاره کرد و گفت: طبق مکاتبات صورت گرفته با بهداشت و درمان شهر کرمان قرار شد، در صورت نیاز همکاران جدید استخدام از خدمات بهداشتی نیز استفاده کنند.

حضور در عرصه های مختلف ورزشی امروزه برای تمام مردم فراهم شده است



مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: حضور در عرصه های قهرمانی امروزه برای تمامی مردم فراهم شده و ورزش به برکت انقلاب اسلامی امروز اشرافی نیست. به گزارش شاخه سبز، مسعود پیرایش در آیین تجلیل از مدال آوران و قهرمانان استان مرکزی افزود: توجه به ورزش قهرمانی امسال یکی از سیاست های اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی بوده و در حوزه قهرمانی اقدامات اصلاحی خوبی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: خروج پایگاه قهرمانان از در آمد زایی، اختصاص بیست دو میدانی و استخر به صورت رایگان به ورزشکاران از جمله اقدامات این اداره کل است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی با یادآوری تشکیل نخستین شورای ورزش استان گفت: بحث اشتغال و مسکن ورزشکاران در دستور کار بوده و با دستور وزیر ورزش و جوانان در راستای رفع مشکل مسکن قهرمانان ایجاد شهرک مدال در حال پیگیری است.

پیرایش ساماندهی هیات های ورزشی را از دیگر اقدامات اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی عنوان کرد و افزود: ۳۶ هیات بالکتیلف در این استا وجود داشت که ۱۷ هیات تعیین و تکلیف شده و بقیه نیز در حال ساماندهی است.

وی ادامه داد: استعدادیابی در استان مرکزی آغاز شده و این مهم توسعه ورزش قهرمانی را در استان به همراه دارد.

در این آیین با حضور سرپرست دفتر هماهنگی امور استان های وزارت ورزش و جوانان، استاندار، نماینده ولی فقیه در استان مرکزی از ۸۰ نفر از ورزشکاران و قهرمانان این استان تقدیر شد.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی روستایی بیوران به شناسه ملی ۱۰۸۶۱۸۳۹۶۶۶ و به شماره ثبت ۴

به استناد صور تجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ و نامه شماره ۱۴۰۲/۸۸۹/۰۲/۱۴۰۲/۱۳۴۲/۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ اداره تعاون روستایی شهرستان سردشت تصمیمات ذیل اتخاذ شد عملیات تراز نامه، حساب سود و زیان سال ۱۴۰۱ تصویب شد. آقای امیر آذری به شماره ملی ۲۸۸۹۸۹۷۷۵۳ به سمت بازرس اصلی، آقای رحمن روفی به شماره ملی ۲۸۸۹۲۷۴۷۸ به سمت بازرر علی البدل بمدت یکسال مالی سال مالی انتخاب گردیدند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری سردشت



## نهمین چاه در نخستین مخزن ذخیره سازی گاز خاور میانه به بهره برداری رسید



آخرین چاه تولیدی- تزریقی (چاه شماره ۱۲) در منطقه عملیاتی سراجچه قم که به عنوان نخستین مخزن ذخیره سازی گاز طبیعی در خاورمیانه است، به مدار تولید پیوست.

به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، چاه شماره ۱۲ به عنوان آخرین چاه تولیدی- تزریقی در منطقه عملیاتی سراجچه قم با حضور مدیرعامل و مدیران شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و معاون استاندار قم، به مدار تولید پیوست.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی در آیین بهره برداری رسمی از چاه شماره ۱۲، گفت: از اواخر مرداد امسال برنامه ریزی و هماهنگی برای تولیدی شدن چاه ۱۲ سراجه آغاز شد و با همت همکاران در بخش مدیریت تولید، فنی، شرکت های بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب و منطقه بهره برداری سراجچه قم در کمتر از سه ماه و با حداقل مبلغ ریالی به بهره برداری رسید.

حیدری با تقدیر از حمایت های همه جانبه مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران برای اجرای طرح ذخیره سازی به عنوان استراتژیک ترین اقدامات فنی و عملیاتی در زمینه ذخیره سازی و بازتولید گاز گفت: بدون شک حمایت مدیران ارشد وزارت نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران، قوت قلب و اطمینان خاطر را به همکاران ما بخشیده است تا در کوتاه ترین زمان ممکن و کمترین هزینه و بدون برون سپاری این چاه تولیدی شود.

مدیر عامل شرکت نفت مرکزی با اشاره به رکوردشکنی ذخیره سازی با میزان بیش از سه میلیارد متر مکعب در مخزن شوربچه و سراجچه اظهار کرد: در مجموع در اوج مصرف گاز در فصل زمستان، میزان باز تولید از این دو مخزن ذخیره سازی معادل بیش از یک فاز با تولید حداکثری میدان گازی پارس جنوبی است.

بر اساس این گزارش، میزان تولید روزانه چاه شماره ۱۲ سراجچه معادل نیم میلیون متر مکعب در روز است. در این میدان در مجموع ۱ میلیارد متر مکعب گاز از ابتدای دوره تزریق ایسارل ذخیره شده است و در چهار ماه سرد سال میزان برداشت روزانه بر حسب نیاز تا حدود ۱۰ میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید.

در منطقه جنوب شرق محقق شد:

## تأمین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها سه برابر شد



مدیر منطقه جنوب شرق از سه برابر شدن تأمین خوراک سه نیروگاه منطقه جنوب شرق کشور با ارسال فرآورده‌های نفتی به این نیروگاه‌ها خبر داد.

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، منطقه جنوب شرق؛ مصطفی علیزاده‌براهین در رابطه با این خبر گفت: باتوجه به بردت هوا و قراردادن در فصل سرد سال و بالطبع افزایش مصرف سوخت‌های فسیلی و به خصوص بالا رفتن میزان مصرف گاز در بخش خانگی و صنعتی و از طرف دیگر اهمیت پایداری تولید برق توسط نیروگاه‌های جنوب شرق کشور و جلوگیری از زوی آوردن این نیروگاه‌ها به مصرف گاز، تأمین حداکثری خوراک این نیروگاه‌ها با فرآورده‌های نفتی با هدف پیشگیری از ایجاد محدودیت در سوخت صنایع و مصرف گاز خانگی در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: در همین راستا طی سه ماه سوم سال ۱۴۰۲ مجموع میزان نفت گاز ارسالی به سه نیروگاه منطقه جنوب شرق کشور به عدد ۳۶۵ میلیون لیتر بالغ شد که در مقایسه با مدت مشابه با رشد سه برابری مواجه بود و این نشان از اهتمام جدی منطقه به پایداری شبکه گاز کشور دارد و از هیچ تلاشی در این زمینه فروگذار نمی کند. قابل ذکر است، نیروگاه باغبین در کرمان و نیروگاه سیکل ترکیبی و شیرکوه واقع در استان یزد به خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی متصل هستند و در طرح‌های توسعه، اتصال سه نیروگاه جدید با عنوان تابان، چادرملو و سمنگان به خطوط منطقه در دست اجرا قرار دارند.

## گزارش

SHAKHESABZ@GMAIL.COM



### آغاز طرح ضربتی مقابله با استفاده غیر مجاز گاز از ابتدای دی ماه

شاخه سبز طرح ضربتی مقابله با استفاده کنندگان غیر مجاز گاز از ابتدای دی ماه در سراسر کشور آغاز شد. به گزارش شاخه سبز به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سیداحمد طباطبایی، مدیر دفتر مرکزی حراست شرکت ملی گاز ایران در حاشیه بازدید از مرکز مدیریت دبسیسچینگ این شرکت ضمن بیان مطلب فوق‌الظهار کرد: باتوجه به پیشی گرفتن مصرف گاز بر تولید در زمستان و حفظ پایداری شبکه در بخش خانگی و تجاری، مدیریت مصرف برای مشترکن بر مصرف گاز اعمال شده‌است.

شاخه سبز گزارش می دهد:

# ناگهان زود دیر می شود



«فرشته محقق»، خیلی خوب

خاطرم هست وقتی خانواده تصمیم گرفت برای برادرم به خواستگاری بروند مادر بزرگ به برادر بزرگم می گفت: «هیچ مردی از عذاب اوغلی بودن خیر ندیده...» بارها شنیده بودم در گوش برادرم می خواند که مجردی در جوانی یادشاهی است، اما در پیروی بدترین دوران است».
بیش از دو دهه است که ما در کشورمان شاهد بالا رفتن سن ازدواج هستیم و متأسفانه با دختران و پسران مجرد بالای ۴۰ سال مواجه ایم. طبق آمارها هم اکنون جامعه بزرگسال ایران تقریباً ۳۳٪ مجرد هستند و این میزانی قابل توجه است شاید شنیدنش جالب باشد که برخی از مجردهای سالمند به آسایشگاه‌ها پناه آورده‌اند. مثل «عذرا» خانم که در سن ۶۵ سالگی به خانه سالمندان رفته است. او، صغرا خانم ولیلا از دختران سالمند آسایشگاه هستند. واقعا سوال بود قصه زندگی آنها چیست چرا مجرد ماندند؟ درحالی که هر سه این دختران مسن امروز، جوانی زیبایی داشتند.

«لیلا» خانم تک دختر خانواده‌ای است که ۶ پسر داشتند و او عزیز کرده خانواده بود می گوید: «خواستگار زیادی داشتم، اما اولش خودم از ازدواج می ترسیدم. بعد که تصمیم به ازدواج گرفتم هرکسی خواستگاری می آمد باید مورد قبول هم ۶ برادر بود در غیر این صورت پذیرفته نمی شد. به همین روال همه برادرها ازدواج کردند و سراغ زندگی خودشان رفتند. از خواستگارهایم کمک شد تا اینکه دیگر مردهای مسن به

خواستگاری می آمدند که یک یا چند زندگی مشترک را تجربه کرده بودن به همین علت میلم به ازدواج کمتر و کمتر شد. از طرفی متوجه شدم اگر در سن بالا ازدواج کنم مادری را تجربه نمی کنم به همین علت علاقه‌ام به ازدواج کمتر و کمتر شد. پدر و مادر هم رحمت خدا رفتند و من تنها شدم. ارثیه‌ام را با برادران تقسیم کردم و به آسایشگاه آمدم چون خیلی مرضی می شدم و نیاز به مراقبت داشتم نمی توانستم هر روز مزاحم برادر و برادر زاده شوم این بود که ترجیح دادم به خانه سالمندان بایم. اینجا راحت تر هستم و سر بار کسی نیستم، ولی اگر کسی مرا از این روزهای سخت و تلخ ترسانده بود همان جوانی بر خجالتم غلبه می کردم و ازدواج می کردم الان آواره اینجا نبودم مثل بقیه همسن و سال هایم دارای نوه و نتیجه بودم.»

حرف هایم که تمام می شود بغض می شکنند اشک از چشمانش سرازیر می شود. جمع ما را ترک می کند.

صغرا خانم که گریه هم اتاقی اش را دید می گوید: «دختران جان آسده‌ای اشک ما را در بیابوری، حرف‌های ما گفتن ننداره همه یک جور دل شکسته‌ایم. تنهایی به ما فشار آورده که به این خانه آمده‌ایم مگر تنهایی هم می شه زندگی کرد؟ دختر پادشاه هم که باشی مجردی فایده نداره باید به وقتش ازدواج کنی. هیچ کدام ما تجربه شیرین مادری را ندیده‌ایم. بدتر از همه کسانی بودند وقتی متوجه تجرد ما می شدند به جای توصیه به ازدواج می گفتند بهتر راحتی که مسئولیت مادری و



همسری نداری، چه فرقی می کنه همه ما بلاخره پیر می شویم آن کجا که مادر شده باشی آن کجا که مثل ما تنها از دنیا بروی.»

«صغرا» دختر وسط یک خانواده شش نفری است از همه خواستگاراننش ایراد می گیرد در جوانی از پسر عمویش خوشش می آید و دوست دارد او به خواستگاریش بیاید ولی نمی آید و با دختر خاله اش ازدواج می کنند او که این راز را نگه می دارد خواستگاراننش وارد می کند. پدر مادرش را از دست می دهد در خانه تنهایی ماند یک شب که دختر خواهرش خانه اش آمده او سکنه می کند از بیمارستان مرخص می شود، اما چون نیاز به مراقبت دارد خودش تصمیم می گیرد به خانه سالمندان بیاید.

صغرا خانم می گوید: «اگر تجربه امروز را داشتم تنها نمی ماندم حتما ازدواج می کردم.»
او اکرش را کنار تختش گذاشته آه سردی می کشد و به سکوت می رود. نمی دانم کدام خاطراتش را مرور می کند که خط اخمش عمیق تر می شود و با گوشه و سری اشکش هایش را پاک می کند. «عذرا» از قاتمشش که حالا کمی خمیده است پیداست در جوانی اش بسیار زیبا بود اگر چه الان پلاک هایش افتاده و چند چین عمیق در پیشانی دارد. دست هایش نمی لرزد، اما به گفته خودش درد استخوان امانش را بریده دکتر رفته است دکتر به او گفته تمام دردهای شما از عوارض سردی هست سردی ناشی از تجرد که باعث شده استخوان ها ضعیف و پوک شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور؛

# تولید نفت ایران به ۳.۳ میلیون بشکه در روز رسید



معاون اجرایی رئیس جمهور همچنین به تغییرات صنعت نفت نیز اشاره کرد و افزود: در حوزه نفت نیز اتفاقات خوبی افتاده است و بیش از ۳.۳ میلیون بشکه در روز تولید می شود که ۸.۱ آن به مصرف داخلی می رسد و بقیه صادر می شود از این جهت به نقطه‌ای رسیده‌ایم که بازار دیگر متقاضی دارد به این معنا که مانع اول را پشت سر گذاشته‌ایم.

وی اضافه کرد: با همه

مشکلاتی که در بخش مسکن داشتیم، در حال حاضر احداث یک میلیون و ۹۵۰ هزار واحد مسکونی شروع شده و در مجموع در کشور برای بیش از ۴ میلیون مسکن، زمین آماده شده و نزدیک به ۶ ماه است که نرخ تورم مسکن رو به نزول بوده و ماه گذشته این نرخ به منفی ۲.۲ درصد رسید که اتفاق خوبی است.

منصوری هم چنین به توسعه و افزایش تولید برق در کشور نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر حدود ۷۰ هزار مگاوات در کشور برق تولید می شود که نزدیک به ۸ هزار مگاوات آن در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده و طی دو روز اخیر نیز تقاهم نامه تولید ۴ هزار مگاوات از نیروگاه انرژی های تجدیدپذیر منعقد شد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مسائل اصفهان و خصوص مسئله آب پرداخت و افزود: در خصوص اصفهان، صریح‌الامر رقم می خورد و سبب بوده است، در حوزه عمرانی

WWW.SHAKHESABZ.IR
سال نوزدهم - شماره ۶ - ۴۷۰۶
دی ۱۴۰۲



وی ادامه داد: از این رو، راهکارهای کسب کمتری به صنایع و بخش نیروگاهی وارد می کند. در کار گروه مربوطه در حراست مورد بررسی قرار گرفت که نهایتاً استفاده غیرمجاز گاز، به عنوان یکی از عوامل مؤثر در تازاری این حامل مهم انرژی مورد توجه و برطرف شد.
طباطبایی خاطر نشان کرد: در این راستا طرح ضربتی مقابله با مصارف غیرمجاز گاز به تمامی حراست‌های شرکت‌های گاز استان ایلام و از ابتدای دی ماه، برهه فرآوردی با سارقین مورد نظر در دستور کار حراست و سایر بخش های مربوطه قرار گرفته‌است.

### گزارش اختصاصی

و برای آینده نقشه بکشیم. اما وقتی مجرد باشیم از همه اینها محروم خواهیم ماند.»

رشید که ۵۲ساله است در ادامه گفته های برادرش می گوید: «مجرد ماندن در جامعه ما که همه را به ازدواج تشویق و ترغیب می کند و تمرکز افراد روی آن است، جلب توجه می کند و البته هم درست است. مجرد بودن برای هر کدام از ما معنا و مفهوم متفاوتی دارد. برای بعضی از آدمها، مجرد بودن شیوه زندگی شان است.

«رستم» یک معلم بازنشسته ۵۶ساله است که به اتفاق سه برادرش مجرد هستند و در خانه پدری خود زندگی می کنند. بعد از مرگ مادرشان دخترش عموها بارها برایشان آستین بالا زده اند اما هر بار به دلایل واهی مجلس خواستگاری را لغو کرده‌اند.

رستم می گوید: «مجرد بودن چندان ساده نیست. اول از همه به این معناست که وظیفه کل تصمیم گیری هایمان در زندگی بر عهده خودمان است. نمی توانیم برای تصمیم گیری با کسی مشورت کنیم چون هیچکس اینقدر به ما نزدیک نیست که از او کمک بگیریم. ممکن است به دوستانمان اعتماد کنیم اما حتی نزدیک ترین دوستانمان هم قادر نخواهند بود جای همسرمان را برایمان پر کنند. به همین علت فقط به خودمان بستگی دارد که هر روز چه کاری انجام دهیم، سر کار برویم یا نه، شام چه بخوریم، آخر هفته را با دوستانمان به گردش برویم یا نه یا چه کسانی حشر و نشر کنیم. وقتی عصرها از سر کار به خانه برمی گردیم، کسی نیست که منتظرمان باشد و به ما خوشامد بگوید. مجبوریم شام را به تنهایی آماده کنیم، دوش بگیریم، و زندگیمان را در خلوت خود، و گاهی فردا باید با زور شما در حالی که یکی از بزرگترین مشکلات مجرد بودن این است که نمی توانیم افکارمان را آن زمان که نیاز داریم با کسی مطرح کنیم. ممکن است بتوانیم اینکار را در جمع دوستان و آشنایان تا حدودی انجام دهیم، اما این کمتر از آن درک و دلسوزی است که همسرمان می تواند به ما داشته باشد.»

وی می افزاید: «ما خودمان را متقاعد می کنیم که مجرد ماندن انتخاب ما بوده است، ساعت جسممان بلندتر تیک و تاک می کند، موهایمان کم پشت تر می شود، اما میلی به ازدواج در خود نمی بینم این هم درد بی درمان است. همه دوست داریم تا بتوانیم با همسرمان بحث کنیم، با او حرف بزنیم، با او فکر کنیم

و خانوده هرکدام نقشی در زندگی ما خواهند داشت، اما هیچکدام قادر به پر کردن این تنهایی مجرد بودن نیستند. غذا پختن برای یک نفر هم مشکلات خاص خود را دارد و تجربه و حوشناکی است. پختن یک غذای خوشمزه و درست حسابی چه لذتی دارد وقتی کسی نیست که آرد با او صرف کنید؟ آیا تاملتان نیاز به وسایل جدید دارد، اما کسی نیست که با او در این زمینه مشورت کرده و تصمیم بگیرید. همه این مسائل ریز و درشت مهم است و نبودش از روح و امید ما می کاهد؟

وقتی برای مصاحبه با دختران سالمند، رفتم مسئول خانه سالمندان گفت: «درد بزرگ این دختران تنهایی و نا امیدی است خیلی از آن ها وقتی به خانه سالمندان می آیند تازه می فهمند چه اشتباهی کردند و مجرد ماندن به همین علت خیلی زود از جانت احساس سردگی و نا امیدگی خود را از دست می دهند.» درآنجاروز

می کنم همه دختران و پسران به آگاهی اهمیت ازدواج و نعمت زندگی مشترک را دریابند چون خیلی زود دیر می شود.

### خبر

## قیمت بنزین سال آینده افزایش نخواهد یافت



شاخه سبز همواره شایعاتی مبنی بر افزایش قیمت بنزین در جامعه وجود دارد، موضعی که بارها از سوی مسئولان تکذیب شد. حالا هم سخنگوی دولت اطمینان خاطر داده که قیمت بنزین در سال آینده افزایش نخواهد یافت.

به گزارش شاخه سبز، افزایش قیمت بنزین یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و جامعه به شمار می آید، اگر بخواهیم منشأ این شایعات را جست و جو کنیم احتمالاً با پیروزی جمععی در لیان سال ۹۸ بازگردیم که قیمت بنزین بدون اطلاع رسانی قبلی به یک باره گران شد و این افزایش یکباره آن قدر تبعات منفی داشت تا این سال ۹۸ تاکنون بیش از ۲سال می گذرد و دولت دوازدهم جای خود را به دولت سیزدهم داده‌است اما هنوز موضوع افزایش قیمت بنزین تیتز برخی از رسانه‌هاست و نظاره این رسانه‌ها با انتشار گاه‌وبیگاه این مسئله دنبال جذب مخاطب هستند. ازسوی دیگر رفتار دولت مردان دولت دوازدهم نیز موجب افزایش بی‌اعتمادی شده است و دیگر مردم به حرف مسئولان توجهی نمی کنند.

آخرین بار هم هفته گذشته پس از بروز اختلال در سامانه سوخت افزایش قیمت بنزین اولین گمانه زنی بود که مطرح شد و مورد تکذیب مقامات مسئول قرار گرفت به طوری که جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به اختلال پیش آمده در جایگاه‌های سوخت گفت: این اختلال هیچ ارتباطی به تغییر قیمت

و سهمیه سوخت در کشور ندارد. حالا هم سخنگوی دولت اطمینان خاطر کامل داده که در لایحه بودجه ۱۴۰۳ هیچ تصمیمی از سوی دولت برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی اتخاذ نشده است؛ البته بنده در خصوص سایر قوا نمی توانم اظهار نظر کنم.











